7

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по бюджету, налогам и финансам
28 марта 2018 года

                      г. Нижневартовск
	Председатель
	-
	Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по  избирательному  округу № 4.

Присутствовали депутаты комитета по бюджету, налогам и финансам:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по избирательному округу
	№9

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по избирательному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали депутаты Думы города Нижневартовска: Жигалов С.Н., Землянкин С.Ф., Сатинов А.В.
Приглашенные:
Клец М.В.

председатель Думы города Нижневартовска.

Давыдов Д.С.

депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Максимов И.Ф.
помощник прокурора города Нижневартовска.
Лукаш И.Л.
заместитель председателя Счетной палаты города Нижневартовска.
Рябых Е.В.
заместитель главы города Нижневартовска по экономике.
Кощенко Д.А.
заместитель главы города Нижневартовска.

Шилова Т.А.
заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.

Морозова Н.В.
управляющий делами администрации города Нижневартовска.
Ильина М.А.
начальник управления муниципальных закупок администрации города Нижневартовска.

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

Алексеев Е.А.
советник главы города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня комитета:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	По плану работы комитета.

	2.
	О результатах выездного заседания комитета 21.03.2018.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	По повестке дня заседания Думы города.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	4.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2017 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.09.2014 №636 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска на 2016-2020 годы» за 2017 год.

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами  администрации города.

	8.
	О результатах осуществления в 2017 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижневартовска.
Докладчик: Ильина Марина Анатольевна, начальник управления муниципальных закупок администрации города.

	9.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города.

	10.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	11.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения           и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске».  (с изменениями).

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно

решение принято
По плану работы комитета.
2.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания комитета 21.03.2018.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
Депутаты Думы города Нижневартовска совместно с членами Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска в ознакомительном формате посетили колбасный завод «Мясная лавка» ООО «Спика». Отметили достойный уровень организации производства мясной и колбасной продукции завода «Мясная лавка» и высокую значимость деятельности данного предприятия для развития экономики города Нижневартовска.
Информацию приняли к сведению.
По повестке дня заседания Думы города.
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11

«За» - единогласно
решение принято
4.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2017 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2017 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11

«За»-единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.09.2014 №636 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.09.2014 №636 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11

«За» - единогласно
решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11

«За» - единогласно
решение принято
7.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска на 2016-2020 годы» за 2017 год.

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска на 2016-2020 годы» за 2017 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно
решение принято
8.СЛУШАЛИ: О результатах осуществления в 2017 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижневартовска.
Докладчик: Ильина Марина Анатольевна, начальник управления муниципальных закупок администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах осуществления в 2017 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно
решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно
решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске».  (с изменениями).

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске».  (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно

решение принято
	Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам

	Н.В. Зяблицкая

PAGE